MX2.'
"4..." 	•

ee3yy--

rA P Ro"/ ABO

(c) I 2001

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 71  /2000

Denomina via pública do município

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições

legais aprova a seguinte Lei:

IP 	ARTIGO 1° - Fica denomina de "ATILIO AMADEI", a Avenida Hum do

Residencial Campo Belo - Galega.

ARTIGO 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de maio de 2000

Ít/ck

VEREADOR MARTIM CESAR

Praça Barão do Rio Branco. 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-280

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA

ATÍLIO AMADEI:

Atílio Amadei foi um grande comerciante de produtos eletro-eletrônicos por 30

anos em nossa cidade, proprietário da Casa Marconi, localizada na Avenida

Jorge Tibiriçá. Era filho de Pedro e Luzia Amadei e teve corno irmãos:

Arnaldo, Mário, Nello, Aldo, Gino, Lídia e Priscila.

Atílio casou-se com Francisca Amélia Manekel Amadei, com quem teve 05
110

(cinco) filhos: Atílio Pedro, José Ricardo, Marcelo, Telma e Rosana.

Faleceu no dia 16 de outubro de 1982.

Praça Barão do Rio Branco. 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

	Page 1
	Page 2